
CARDENAS VALDEZ J LUIS
2.75 kW 14 de Noviembre de 2024

01 076871100698

567 kWh $ 1,523

5 769 kWh $54

96.45 % BIMESTRE $ 1,469

$9,136.00 MXN $327.00 MXN $8,809.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.5 AÑOS 550 W 5 14 m 2 $ 19,853.86

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.5 %



Propuesta 1 14 de Noviembre de 2024 29 de Noviembre de 2024

20240071

CARDENAS VALDEZ J LUIS  

5 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

5 Aluminext (Estructura Lámina )

5 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 66,179.53

IVA $ 10,588.72

TOTAL (MXN) $ 76,768.25

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 9,136.00 $ 327.00 $ 19,853.86 $ 8,809.00 $ 28,662.86 $ -48,105.40

2 $ 9,410.08 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,073.27 $ 9,073.27 $ -39,032.13

3 $ 9,692.38 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,345.47 $ 9,345.47 $ -29,686.66

4 $ 9,983.15 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,625.83 $ 9,625.83 $ -20,060.83

5 $ 10,282.65 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,914.61 $ 9,914.61 $ -10,146.22

6 $ 10,591.13 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,212.05 $ 10,212.05 $ 65.83

7 $ 10,908.86 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,518.41 $ 10,518.41 $ 10,584.23

8 $ 11,236.13 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,833.96 $ 10,833.96 $ 21,418.19

9 $ 11,573.21 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,158.98 $ 11,158.98 $ 32,577.17

10 $ 11,920.41 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,493.75 $ 11,493.75 $ 44,070.92

11 $ 12,278.02 $ 439.46 $ 0.00 $ 11,838.56 $ 11,838.56 $ 55,909.48

12 $ 12,646.36 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,193.72 $ 12,193.72 $ 68,103.19

13 $ 13,025.75 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,559.53 $ 12,559.53 $ 80,662.72

14 $ 13,416.52 $ 480.21 $ 0.00 $ 12,936.31 $ 12,936.31 $ 93,599.03

15 $ 13,819.02 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,324.40 $ 13,324.40 $ 106,923.44

16 $ 14,233.59 $ 509.46 $ 0.00 $ 13,724.13 $ 13,724.13 $ 120,647.57

17 $ 14,660.60 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,135.86 $ 14,135.86 $ 134,783.43

18 $ 15,100.42 $ 540.48 $ 0.00 $ 14,559.93 $ 14,559.93 $ 149,343.37

19 $ 15,553.43 $ 556.70 $ 0.00 $ 14,996.73 $ 14,996.73 $ 164,340.10

20 $ 16,020.03 $ 573.40 $ 0.00 $ 15,446.63 $ 15,446.63 $ 179,786.73

21 $ 16,500.63 $ 590.60 $ 0.00 $ 15,910.03 $ 15,910.03 $ 195,696.77

22 $ 16,995.65 $ 608.32 $ 0.00 $ 16,387.33 $ 16,387.33 $ 212,084.10

23 $ 17,505.52 $ 626.57 $ 0.00 $ 16,878.95 $ 16,878.95 $ 228,963.06

24 $ 18,030.69 $ 645.36 $ 0.00 $ 17,385.32 $ 17,385.32 $ 246,348.38

25 $ 18,571.61 $ 664.72 $ 0.00 $ 17,906.88 $ 17,906.88 $ 264,255.26

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 817.9 916.4 845.9 791.0 734.8 807.7

Consumo actual 760.0 881.0 488.0 432.0 403.0 440.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


